
 

COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

originale/copia 

 
DELIBERAZIONE N. 09 

 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Adunanza ….  ordinaria di …… PRIMA …… convocazione – seduta …… PUBBLICA…… 

 

 

 

OGGETTO: CONVALIDA ELETTI CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 06-07 GIUGNO 
2009. 

 
 
L’anno DUEMILANOVE il giorno VENTICINQUE del mese di GIUGNO alle ore 21,00 

nella sala delle adunanze consiliari, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalle vigenti disposizioni di legge, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri 

Comunali. 
 

 
All’appello risultano: 
          presenti assenti 
VICENZI   MARZIA       Sindaco      X 
PERETTI   SABRINA   Consigliere      X 
MOZZATO   MASSIMO            “       X 
DEAGOSTINI   MARCO            “       X 
PROVERBIO   UGO             “       X 
GAVINELLI   LORELLA             “       X 
BERMANI    LORETTA            “       X 
MAFFE’   ALESSANDRO           “       X 
CODINI   MATTEO            “       X giustificato 
FERRARI   MAURO            “       X 
GHITTINO   ANDREA            “       X 
CAFFINO   CESARE            “       X 
ILARIA    GIUSEPPE            “       X 
 
              Totali            12    1 
     

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dr. Gianni LESSONA 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Marzia VICENZI, Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



 

OGGETTO: CONVALIDA ELETTI CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 06-07 GIUGNO 
2009. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Verificata la validità dell’adunanza, poiché sono presenti n.12 componenti i su n.13   
assegnati al Comune; 

  
Atteso che la Presidenza dell’Adunanza spetta al Sindaco, ai sensi dell’art.40 del 

D.Lgs. n.267/00, dello Statuto comunale vigente e del Regolamento 

Comunale disciplinante il funzionamento delle sedute del Consiglio 
comunale; 

  
Considerato che il primo adempimento cui è tenuto il Consiglio comunale è l’esame del 

possesso, da parte degli eletti, delle condizioni di eleggibilità e la convalida 

dell’elezione, ovvero la constatazione della sussistenza di motivi di 
ineleggibilità o di incompatibilità; 

  
Visto il verbale dell’Adunanza del Presidente di  Seggio, nella parte attinente alla 

proclamazione degli eletti; 
  
Dato atto: 

  
- che i risultati dell’elezione sono stati resi noti con manifesto affisso 

all’Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici; 
  
- che ai Consiglieri è stata notificata la proclamazione, come risulta dai 

provvedimenti agli atti; 
  

- che né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza del 
Presidente di Sezione né successivamente sono stati denunciati motivi di 
ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 

  
Appurato che la verifica del possesso dei requisiti di cui sopra va effettuata, oltre che 

nei confronti dei Consiglieri, anche relativamente al Sindaco; 
  
Visti gli articoli da 55 a 70 del D.Lgs. n.267/00, che disciplinano la materia; 

  
Rilevata l’insussistenza di cause di ineleggibilità e di incompatibilità; 

  
Visto il  parere  favorevole del Responsabile del Servizio Demografico in ordine 

alla regolarità tecnica, espresso  ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/00; 

  
Con votazione  palese, espressa per alzata di mano, che ottiene il seguente 

risultato: 
  
PRESENTI   N.: 12 

ASTENUTI   N.:  0 
VOTANTI     N.: 12 

VOTI FAVOREVOLI N.: 12 
VOTI CONTRARI N.: 0 

  



 

DELIBERA DI CONVALIDARE 
  

 
La proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale dei 
seguenti signori, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 06-07 

giugno 2009: 
  

 Candidato  eletto Sindaco: 
  
Marzia VICENZI     Lista n.1  - VICOLUNGO IN CRESCITA  -  Voti n.321 

  
Candidati eletti Consiglieri Comunali: 

  

CONSIGLIERI LISTA DI APPARTENENZA NUMERO 

PREFERENZE 

Peretti Sabrina Vicolungo in Crescita – Lista n.1 23 

Mozzato Massimo Vicolungo in Crescita – Lista n.1 17 

Deagostini Marco Vicolungo in Crescita – Lista n.1 16 

Proverbio Ugo Vicolungo in Crescita – Lista n.1 16 

Gavinelli Lorella Vicolungo in Crescita – Lista n.1 14 

Bermani Loretta Vicolungo in Crescita – Lista n.1 12 

Maffè Alessandro Vicolungo in Crescita – Lista n.1 10 

Codini Matteo Vicolungo in Crescita – Lista n.1 9 

Ferrari Mauro Idea Nuova per Vicolungo – Lista n.2 137 

Ghittino Andrea Idea Nuova per Vicolungo – Lista n.2 17 

Caffino Cesare Obiettivo Vicolungo – Lista n.3 135 

Ilaria Giuseppe Obiettivo Vicolungo – Lista n.3 10 

 

  
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Con votazione  palese, espressa per alzata di mano, che ottiene il seguente risultato: 

  
PRESENTI   N.: 12 

ASTENUTI    N.: 0 
VOTANTI     N.: 12 
VOTI FAVOREVOLI  N.: 12 

VOTI CONTRARI N.: 0 
  

DELIBERA 
  
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 
 



 

 
 

Pareri ai sensi dell’art.49, comma 1 e attestazione di copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151, comma 4, D.Lgs n.267/2000: 

 

    F     C 
 

 
                 Il responsabile del servizio segreteria-finanziario: 
 

(F. Moretti) ____________________ 
 

 
                 Attestazione di copertura finanziaria: 

 
(F. Moretti) ____________________ 

 

 
                 Il responsabile del servizio demografico–vigilanza–commercio: 

 
(F. Barbieri) ____________________ 

 

 
                 Il responsabile del Servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 

 
(G. Lessona)  ____________________ 

  

 
 

   Vicolungo, ____________________ 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

F = favorevole 
C = contrario 

 
 

 
 



 

 
     Il Sindaco                           Il Vicesindaco                       Il Segretario Comunale 

 (Marzia Vicenzi)                  (Lorella GAVINELLI)             (Gianni Lessona) 
 
 

 

 

Pubblicazione n. …………… 
 

La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il ............................................. 
e per quindici giorni consecutivi. 

 
Vicolungo, _______________________ 

 
         Il Segretario Comunale 
           (Lessona Dr. Gianni) 

 
 

 
 

 
 Copia conforme all’originale           La presente delibera è divenuta esecutiva 

per  decorrenza  dei  termini  in  data  

______________ ai sensi art.134 comma 
3 D.Lgs. n.267/2000. 

 
 Vicolungo, ...................................  Vicolungo, ......................................... 

 
Il Segretario Comunale    Il Segretario Comunale 

  (Lessona Dr. Gianni)     (Lessona Dr. Gianni) 

 
 

 
 
 


